
AMBULANTNÍ POROD

Novorozenecké oddělení naší nemocnice plně respektuje požadavky na průběh porodu i propuštění vašeho dítěte 
dle aktuálního doporučení České neonatologické společnosti, České lékařské společnosti i Ministerstva zdravot-
nictví ČR.

Podmínkou pro ambulantní porod je normální fyziologický porod v termínu po 38. týdnu gravidity, bez 
přítomnosti rizikových faktorů, nekomplikovaného zdravotního stavu matky i novorozence s dobrou popo-
rodní adaptací novorozence. 

Zdravá matka odchází se zdravým novorozencem domů nejdříve dvě hodiny po porodu, který proběhl ve zdra-
votnickém zařízení. 

Pokud to zdravotní stav dítěte dovoluje, je dítě propuštěno domů na základě přání rodičů. Po seznámení se s riziky 
předčasného propuštění je dítě propuštěno do odborné péče dětského lékaře, který pak doplní zákonem přede-
psaná vyšetření, která není možno v čase propuštění provést.  

Podrobné informace o podmínkách propuštění dítěte před uplynutím 72 hod. po porodu najdete na stánkách 
České neonatologické společnosti.

Městská nemocnice Ostrava,  
příspěvková organizace

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava-Moravská Ostrava

T 596 191 111  E mnof@mnof.cz  www.mnof.cz

NLP – verze: 1 – 243.


